ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-KTTH Kon Tum, ngày      tháng      năm
Về việc triển khai thực hiện

kết luận của Thường trực Tỉnh

ủy tại Thông báo số 169-

TB/TU ngày 13/4/2021

Kính gửi:

- Các Sở: Y tế, Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương,

Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Lao động - Thương

binh và Xã hội; Giáo dục và Đào tạo, Giao thông -

Vận tải; Xây dựng;

- Ban Dân tộc,

- Công an tỉnh,

- Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh,

- Hội Nông dân tỉnh,

- Tỉnh đoàn Kon Tum

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Thông báo số 169-TB/TU ngày 13 tháng 4 năm 2021 về kết luận

của Thường trực Tỉnh ủy tại cuộc họp ngày 09 tháng 4 năm 2021; Ủy ban nhân

dân tỉnh yêu cầu:

1. Các Sở, ngành: Lao động - Thương binh và Xã hội, Y tế, Giáo dục và

Đào tạo, Giao thông - vận tải; Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ban Dân tộc, Công

an tỉnh, Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh, Hội Nông dân tỉnh, Tỉnh đoàn; Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố và các đơn vị có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ

được giao, tập trung triển khai các giải pháp cấp bách để phòng tránh đuối nước

cho trẻ em trên địa bàn tỉnh1; trước mắt khẩn trương rà soát những khu vực có

nguy cơ cao để đặt biển cảnh báo; tăng cường công tác tuyên truyền, vận động,

nâng cao nhận thức của gia đình, nhà trường và toàn xã hội trong phòng tránh tai

nạn đuối nước cho trẻ em.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan:

- Đẩy nhanh tiến độ thực hiện các thủ tục để thu hút đầu tư đối với các dự

án: (1) Dự án Khu nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao tỉnh Kon Tum; (2) Dự án

Khách sạn tại Khu đô thị phía Nam cầu Đăk Bla; (3) Dự án Tổ hợp khách sạn cao

cấp tiêu chuẩn 5 sao, phường Quyết Thắng; (4) Dự án đầu tư xây dựng Trung tâm

thương mại tại khu đất Bến xe Kon Tum, phường Quang Trung; định kỳ báo cáo

tiến độ thực hiện về Ủy ban nhân dân tỉnh trước 10 giờ 00, thứ Năm hằng tuần để

tổng hợp, báo cáo Thường trực Tỉnh ủy.

1 Theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 446/UBND-KGVX ngày 19 tháng 02 năm 2021 về việc tăng cường

công tác phòng, chống đuối nước cho trẻ em.

2

3. Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ủy ban nhân

dân thành phố Kon Tum và các đơn vị liên quan khẩn trương thẩm định ý tưởng

quy hoạch và đầu tư đối với các dự án trên địa bàn thành phố Kon Tum, gồm: (1)

Dự án Tổ hợp khách sạn cao cấp tiêu chuẩn 5 sao; (2) Dự án Khu đô thị mới Nam

sông Đăk Bla; (3) Dự án Khu đô thị du lịch Nam sông Đăk Bla; báo cáo Ủy ban

nhân dân tỉnh trước ngày 22 tháng 4 năm 2021 để tổng hợp, báo cáo Thường trực

Tỉnh ủy.

4. Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân các huyện,

thành phố và các đơn vị có liên quan tiếp tục khẩn trương rà soát, quy hoạch và

thực hiện tốt quy hoạch các mỏ đất phục vụ san lấp mặt bằng để triển khai các

dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh và theo nội dung chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh

tại Công văn số 711/VP-HTKT ngày 18 tháng 3 năm 2021; đảm bảo đúng quy

định, nhất là các dự án trên địa bàn thành phố Kon Tum.

Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì rà soát tiến độ thực hiện các thủ

tục cấp phép, khai thác đất san lấp của một số dự án đã có chủ trương, báo cáo

Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 22 tháng 4 năm 2021 để làm việc với các

ngành nhằm tháo gỡ khó khăn về nguồn cung đất san lắp phục vụ xây dựng các

công trịnh hạ tầng trên địa bàn thành phố Kon Tum và các huyện.

5. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch căn cứ Kế hoạch số 1187/KH-

BHVTTDL ngày 13 tháng 4 năm 2021 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch2,

chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị và địa phương liên quan tham mưu

Ủy ban nhân dân tỉnh đăng cai tổ chức Ngày hội văn hóa, thể thao và du lịch các

dân tộc vùng Tây Nguyên lần thứ 1 tại tỉnh Kon Tum, năm 2021 theo chỉ đạo

của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 1205/UBND-KGVX ngày 14 tháng 4

năm 2021 và Văn bản số 1010/VP-KGVX ngày 15 tháng 4 năm 2021.

Báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các phòng, đơn vị thuộc VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX, HTKT, KTTH.TK.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

2 Về việc tổ chức Ngày hội văn hóa, thể thao và du lịch các dân tộc vùng Tây Nguyên lần thứ 1 tại tỉnh Kon

Tum, năm 2021.

		2021-04-20T10:15:46+0700

		2021-04-20T10:41:25+0700

		2021-04-20T10:40:53+0700

		2021-04-20T10:40:53+0700

		2021-04-20T10:40:53+0700

		2021-04-20T10:40:53+0700

		2021-04-20T10:42:07+0700